
 

FAILLISSEMENTSVERSLAG  
 

Nummer : 21 

Datum : 29 augustus 2011 

  

Gegevens onderneming : Unico Leather B.V. 

Faillissementsnummer : 06/79 

Datum uitspraak : 7 februari 2006 

Curator : mr. H.G.A.M. Spoormans 

R.C. : mr. I.C. Prenger-de Kwant 

Gerechtssecretaris : de heer P. Ligtenberg 

  

Activiteiten onderneming : leer productie 

Omzetgegevens : 2004: 12.258,00 

Personeel gemiddeld aantal: : 25 

  

Verslagperiode : 7 mei 2011  t/m 18 augustus 2011 

Bestede uren in verslagperiode: : 7,2 

Bestede uren Totaal : 578,9 + 7,2 = 586,1 

  

1. Inventarisatie :       

1.1. Directie en organisatie : 3 directeuren 

1.2. Winst en verlies : 944.878,05 

1.3. Balanstotaal : 4.589.150,62 

1.4. Lopende procedures : 1 via Atradius in BRD 

1.5. Verzekeringen : uitgebreide gevaren en inventaris  

1.6. Huur : Ecco 

1.7. Oorzaak faillissement : Slechte markt, slechte kwaliteit 

   



 2 

 

2. Personeel :       

2.1. Aantal ten tijde van faill. : 25 

2.2. Aantal in jaar voor faill. : 27 

2.3. Datum ontslagaanzegging : 8 februari 2006 

 Werkzaamheden : - 

 

3.  Activa  :       

Onroerende zaken : n.v.t. 

3.1. Beschrijving :       

3.2. Verkoopopbrengst :  

3.3. Hoogte hypotheek :       

3.4. Boedelbijdrage :       

 Werkzaamheden  :       

   

Bedrijfsmiddelen :       

3.5. Beschrijving : Zie taxatierapport in opdracht van ABN 

3.6. Verkoopopbrengst : Veilingopbrengst + € 940.000,00. 

  Veilingopbrengst eigen activa € 11.284,84. 

Aanbetaling aandeel boedel ontvangen 

92.227,36; nadere specificatie volgt. 

3.7. Boedelbijdrage : de gebruikelijke percentages 

3.8. Bodemvoorrecht fiscus : n.v.t. 

 Werkzaamheden : Contact met geïnteresseerden 

   

Voorraden / onderhanden werk :       

3.9. Beschrijving : Zie taxatierapport 

3.10. Verkoopopbrengst : onderdeel van veilingopbrengst 

3.11. Boedelbijdrage : gebruikelijke percentage 

 Werkzaamheden : Contact met geïnteresseerden 

   



 3 

Andere activa :       

3.12. Beschrijving :       

3.13. Verkoopopbrengst : Nog niet duidelijk 

 Werkzaamheden :       

   

4. Debiteuren :       

4.1. Omvang debiteuren : 1.310.677,34 

4.2. Opbrengst : Verpand aan bank 

4.3. Boedelbijdrage : te bespreken 

 Werkzaamheden : in overleg met bank nog niet 

aangeschreven. Overleg over mogelijke 

procedures in USA. Correspondentie met 

curatoren over (mogelijke) uitkeringen in 

faillissementen van debiteuren van curanda 

alsmede overleg met de pandhouder (bank) 

daarover. 

    

 

 

5. Bank / Zekerheden :       

5.1. Vordering van bank(en) : 2.587.540,32 

5.2. Leasecontracten : Amstellease 

5.3. Beschrijving van zekerheden : Pandrecht op alle zaken 

5.4. Separatistenpositie : Bank 

5.5. Boedelbijdragen : Bank staat in voor salaris curator 

5.6. Eigendomsvoorbehoud : Wordt uitgezocht 

5.7. Reclamerechten : Neen 

5.8. Retentierechten : Ja, vervoerder Vermeer Dongen 

 Werkzaamheden : Nader uitzoeken. Administreren bankaf-

schriften boedelrekening. Zie vorig verslag. 

Administreren afschriften boedelrekening + 

overleg met ABN over continuering innen 

debiteuren. Correspondentie met ABN over 

het afwikkelen van de inning van de debi-

teuren. Bestuderen + administreren af-

schriften verschillende bankrekeningen 

(Dollar-rekening, Ponden-rekening) alsme-



 4 

de bestuderen + administreren afschriften 

boedelrekening. Zie hierboven onder 4 

alsmede overleg met ABN (pandhouder) 

over eventuele voortzetting van de inning 

van debiteuren. Bestuderen + administre-

ren afschriften boedelrekening. ABN ziet af 

van de verdere inning van de debiteuren. 

   

6. Doorstart / voortzetten :       

Voortzetten : Neen 

6.1. Exploitatie / zekerheden :       

6.2. Financiële verslaglegging :       

 Werkzaamheden :       

   

Doorstart : Neen 

6.3. Beschrijving :       

6.4. Verantwoording :       

6.5. Opbrengst :       

6.6. Boedelbijdrage :       

 Werkzaamheden :       

   

7. Rechtmatigheid :       

7.1. Boekhoudplicht : Ja 

7.2. Depot jaarrekeningen : 2004 

7.3. Goedk. Verkl. Accountant : oordeelsonderhouding standaard 

7.4. Stortingsverpl. Aandelen : Ja 

7.5. Onbehoorlijk bestuur : Wordt onderzocht 

7.6. Paulianeus handelen : Idem 

 Werkzaamheden : Controle diverse administratie. Overleg 

met drs. Emmen + ABN AMRO over posi-

tie bestuurders. Nader uitwerken + contro-

leren dagvaarding (zie hieronder onder 

9.3). Correspondentie met advocaat van be-

stuurders over positie van bestuurders als-

mede bepaling positie boedel naar aanlei-

ding van standpunt bestuurders. Overleg 



 5 

met drs. Emmen naar aanleiding van ver-

weer bestuurders + nadere bepaling positie 

boedel ten opzichte van bestuurders. Be-

studeren nadere rapportage van drs. Em-

men. Correspondentie met bestuurders en 

Argolanda over hun positie jegens de boe-

del. Correspondentie alsmede telefonisch 

overleg met de heer Emmen naar aanlei-

ding van zijdens Argolanda overgelegde 

(nieuwe) stukken alsmede bepaling positie 

van de boedel jegens Argolanda. Corres-

pondentie met advocaat van Argolanda. Zie 

voorgaand verslag. Op dit moment vindt 

nog steeds overleg plaats tussen de curator 

en (de advocaat van) Argolanda. 

   

8. Crediteuren :       

8.1. Boedelvorderingen : € 112.281,37 

8.2. Pref. vord. van de fiscus : € 344.773,00 

8.3. Pref. vord. van het UWV : € 26.457,78 

8.4. Andere pref. Crediteuren : € 722,13 

8.5. Aantal concurrente crediteuren : 67 

8.6. Bedrag concurrente crediteu-

ren 

: € 3.862.035,25 

8.7. Verwachte wijze van afwikke-

ling 

: Opheffing 

 Werkzaamheden : Correspondentie met crediteuren over ver-

wachte wijze van afwikkeling. Correspon-

dentie met crediteuren over de vermoede-

lijke wijze van afwikkeling van het faillis-

sement. 

   

9. Overig :       

9.1. Termijn afwikkeling faill. : Nog niet te zeggen 

9.2. Plan van Aanpak : onderzoek accountant loopt. Nadere info 

gevraagd; nog geen reactie. Wordt op korte 

termijn verwacht. Het concept rapport van 

de accountant is binnen waarin, voordat de 

definitieve versie wordt geconcipieerd, 



 6 

eventueel nog opmerkingen van de curator 

worden verwerkt. De definitieve versie van 

het rapport van de accountant is inmiddels 

gereed en de curator is doende dit rapport 

te bestuderen. Het overleg over het rapport 

is nog niet afgerond, mede in verband met 

het vertrek van drs. Emmen van zijn oude 

kantoor. Nader overleg met drs. Emmen 

naar aanleiding van standpunt bestuurders 

ten aanzien van de inhoud van de concept-

dagvaarding. Vervolgens in overleg met 

RC definitief besluit nemen over (eventu-

eel) dagvaarden van bestuurders. Naar aan-

leiding van het overleg met drs. Emmen de 

inhoud van de conceptdagvaarding aanpas-

sen en in overleg met RC besluit nemen 

over het dagvaarden van de bestuurders. In 

overleg met ABN geraken tot definitieve 

afwikkeling van de inning van de debiteu-

ren. De bestuurders zijn inmiddels aange-

schreven. De curator is thans in afwachting 

van hun reactie. Op dit moment is de cura-

tor in overleg met Argolanda alsmede de 

bestuurders. Afhankelijk van de uitkomst 

van dit overleg zal in overleg met de RC 

besluit genomen worden over het dagvaar-

den van de bestuurders. Zie voorgaand ver-

slag. 
9.3. Indiening volgend verslag : 29 november 2011 

 Werkzaamheden  : 1. verdere inning debiteuren i.o.m. ABN. 

Enkele sommaties zijn verzonden. 1 debi-

teur in UK wordt gedagvaard. Die dag-

vaarding is uitgebracht voor Rechtbank 

Breda. Pij heeft zich gewend tot mr. Kra-

nenburg te Rotterdam. Deze betwist in een 

brief voorafgaand aan zijn conclusie de be-

voegdheid van de Rechtbank Breda, maar 

deed tevens een schikkingsvoorstel, waarop 

met een tegenvoorstel is gereageerd. In de 

procedure rechtbank Breda is door Hanson 

een onbevoegdheidsincident geopend. 

Vonnis is uitgesproken op 1 oktober j.l. 

waarbij de rechtbank in het incident de 

vordering van Hanson-Tower heeft afge-

wezen en de zaak nu heeft verwezen naar 

de rol van 12 november a.s. voor de con-



 7 

clusie van antwoord zijdens Hanson-

Tower. In overleg met ABN is de zaak ge-

schikt voor £ 45.000,--. Dit bedrag is door-

betaald aan ABN onder inhouding van de 

declaratie curator; deze uren worden t.z.t. 

bij de salarisbepaling verrekend. 

 

  Voor 2 debiteuren in de USA is tussen-

komst ingeroepen van een advocaat in New 

Jersey respectievelijk New York. Alles 

voor rekening ABN. De ABN ziet af van 

incasso in USA. De curator heeft nu voor-

gesteld dat ABN afstand van haar pand-

recht ten gunste van de boedel doet. 

 

  2.  afwikkelen verhouding Argolanda + 

persoonlijke holdings Granneman. Zie ook 

1.4. Procedure in Duitsland is geschikt. 

Rest debiteuren loopt i.o.m. ABN. Overleg 

is gaand tussen ABN en Granneman (Hol-

ding) over overdracht alle vorderingen aan 

de laatste, met alsdan medewerking van en 

boedelvergoeding voor de curator. Dit 

voorstel is afgewezen door Argolanda.  

Argolanda heeft als pandhoudster een stoll-

machine verkocht met medewerking van de 

curator. Daarvoor is een boedelbijdrage van 

€ 2,839,20 ontvangen.  

Dagvaarding in verband met bestuurdersaan-

sprakelijkheid is in voorbereiding. Dagvaar-

ding is gereed en wordt eerdaags aan de RC 

voorgelegd. Inmiddels is het bestuur door de 

curator aangeschreven. Daarop is nog niet 

gereageerd. Opstellen 16
e
 vervolgverslag 

alsmede correspondentie met RC daarover. 

Opstellen 17
e
 vervolgverslag alsmede cor-

respondentie daarover met RC. Opstellen 

18
de

 vervolgverslag alsmede correspondentie 

daarover met RC. Opstellen 19
de

 vervolgver-

slag alsmede correspondentie daarover met 

RC. Opstellen 20
e
 vervolgverslag alsmede 

correspondentie daarover met RC. 
   

  

 


